2024 年 11 月 14 日

各 位

会 社 名 横浜冷凍株式会社

代表者名 代表取締役社長    古瀬 健児

（コード番号 2874 東証プライム）

問合せ先 執行役員広報ＩＲ部長 小松 晃子

兼広報室長

電話番号   045－210－0011

特別損失の計上および業績予想との差異に関するお知らせ

当社は、2024 年９月期において特別損失を計上いたしました。あわせて、2023 年 11 月 14 日に公表した 2024

年９月期の連結業績予想と本日公表の実績において差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

 当社の気仙沼ソーティングスポットにおいて、昨今の気候変動等に伴う漁獲状況などを鑑み事業計画を保守的

に見積もることで、今後のリスクを抑えることにもつながるため、2024 年９月期連結会計期間において、収支

計画の見直しを行い、減損損失 1,358 百万円を特別損失として計上することといたしました。

２．2024 年９月期連結業績予想と実績値との差異

（2023 年 10 月１日～2024 年９月 30 日） （単位 ： 百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 139,000 4,550 4,750 3,050 51 円 88 銭

今回実績（Ｂ） 122,540 4,002 3,633 3,088 52 円 43 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △16,459 △547 △1,116 38

増減率（％） △11.8％ △12.0％ △23.5 1.2％

(ご参考)前期実績

(2023 年９月期)
125,721 3,588 4,203 2,831 48 円 16 銭

３．差異の理由

 食品販売事業における売上高は利益重視の取組、および当期より海外ビジネスパートナーとの商品の購入

契約および販売契約に係る会計について契約内容の経済的実態を検討し、収益認識に関する会計基準に準拠

した会計処理を行った結果、この取引に係る当期分の売上高および仕入高等の取消が発生し、売上高が減少

し前回発表予想を下回りました。

以上